
Ente Acque della Sardegna
Ente Abbas de Sardigna

L'Amministratore Unico

del 2 0APR. 2018
Deliberazione n°

Oggetto: approvazione del programma per la formazione 2018 in materia di anticorruzione e

trasparenza

L'anno 2018 il giomo 1 / e h t , del mese di b h A & nella sede di Cagliari, via Mameli,
88, l'Amministratore Unico Dott. Giovanni Sistu, nominato con decreto del Presidente della Regione n.
101 del 10.11.2017 su conforme deliberazione della Giunta Regionale n. 49/54 del 27.10.2017;
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l'Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque
della Sardegna;
VISTO lo Statuto dell'Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione
n. 67 del 15.06.2015;
VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo
personale;
VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione
Sardegna;
VISTO il d. Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni , degli enti locali
e dei loro organismi;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 2/6 del 16.01.2018 avente ad oggetto il nulla osta
all'immediata esecutività della deliberazione dell'Amministratore Unico dell'Enas n. 71 del 29 dicembre
2017 concernente l'autorizzazione all'Esercizio Provvisorio del Bilancio di Previsione per l'anno 2018
per il periodo 1 gennaio - 30 aprile ai sensi dell'articolo 4, commi 4 e 5, della L.R. 14/1995;
VISTA la proposta del Responsabile della Prevenzione e della Corruzione;

VISTO il piano per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 2018/2020 approvato con
propria Deliberazione n. 4 del 30.01.2018 il quale al punto 8.9 prevede espressamente che la
formazione dei dirigenti, dei referenti del RTPC e quella dei dipendenti sia uno degli strumenti
fondamentali nell'ambito della prevenzione della corruzione;
VISTO l'allegato B del suddetto piano in base al quale l 'attività formativa in materia è indicata tra le
principali misure di prevenzione della corruzione da adottare;
VISTO il programma per la formazione proposto dal Responsabile della Prevenzione e della
Corruzione, sul quale ha espresso il proprio assenso anche il Direttore Generale;
RITENUTO di condividerne i contenuti;

DELIBERA

di approvare il programma per la formazione 2018 in materia di anticorruzione e trasparenza allegato
alla presente per farne parte integrante e sostanziale.

AII. 1: "anticorruzione e trasparenza " - programma per la formazione 2018

Firmato

L'Amministratore Unico
Prof. Giovanni Sistu

Il Direttore Generale rende il parere favorevole di legittimità , ai sensi dell 'art. 5 della L.R. 15.5.1995,

n.14.

Firmato

li Direttore Generale
Ing. Franco Ollargiu


